1

财务顾问及会计代理业务协议

  甲方：_____________________

  住所：_____________________

  统一社会信用代码：_________

  电话：_____________________

  公司地址：_________________

  开户银行及账户：___________

  乙方：_____________________

  住所：_____________________

  统一社会信用代码：_________

  电话：_____________________

  公司地址：_________________

  开户银行及账户：___________

  为拉动内需，刺激消费市场，促进经济发展，甲、乙双方在相互信任、相互

支持的基础上，本着公平、互利、诚实、自愿的原则，经友好协商，一致同意就

甲方的财务顾问及会计代理业务签订协议如下：

  一、委托目的和要求

  1．财务顾问：乙方在_________年_________月_________日至_________年

_________月_________日期间负责为甲方_________项目部提供与财务有关的法

定会计业务外的财税法规的咨询服务及工商法规的咨询服务。

  2．财务代理：乙方在_________年_________月_________日至_________年

_________月_________日期间负责为甲方提供财务会计代理记账工作。

  3．乙方负责对甲方的验资、审计及评估工作提供服务。

  二、双方的责任

  乙方责任：

  1．乙方应按照《中华人民共和国注册会计师法》及相关法律法规的要求，

 2

对甲方提供的相关资料，实施必要的会计及代理程序，按照约定的时间完成代理

业务，出具真实、合法的会计报告。

  2．乙方对在执业过程中知悉的商业秘密负有保密责任（除法律另有规定外）。

  3．在甲方提供的真实、合法的票据基础上，乙方的代理工作引起的一切经

济和法律责任，全部由乙方负责。

  甲方责任：

  1．甲方应对乙方开展代理工作给予充分的配合，提供必要的条件，并按乙

方的要求，提供代理所需的相关资料，并按照本协议书约定金额及时足额支付代

理费用。

  2．甲方按规定承担全部会计责任，乙方的代理责任不能替代、减轻或免除

甲方的会计责任。但因乙方原因对甲方造成的损失，甲方有权向乙方追偿。

  三、特别约定事项

  _____________________。

  四、业务收费

  1．财务顾问年收费人民币_________元（大写：人民币_________元），合同

签订日预付_________元（大写：人民币_________元），_________年_________

月_________日前支付余款。

  2．财务代理每月收费人民币_________元（大写：人民币_________元），每

月_______日前据实支付。

  3．乙方对甲方的验资、审计及评估工作的收费按乙方收费标准执行。

  五、违约责任

  1．甲、乙双方应认真按照本协议的约定及有关法律规定履行自己的权利和

义务。甲、乙双方中任一方未认真按照有关法律规定履行本协议相关义务或履行

义务不符合本协议约定的，另一方有权拒绝或终止履行本协议，并追究违约责任；

违约一方应当承担他方为实现债权而产生的一切费用和相关财产损失的赔偿责

任。

  2．协议双方应严格履行对本协议具体内容的保密责任，未经对方同意，不

得随意向双方以外的第三方透露本协议有关条款。

  3．本协议合作期届满，合作关系终止，但不影响本协议中约定的有关责任

 3

以及双方未尽的权利与义务的效力和相应的追偿权。

  六、争议解决

  本协议履行过程中发生的一切争议、纠纷，双方应通过友好协商解决。在协

商无效时，依照下列______方式处理（只能选择一种）。

  1、提交_____仲裁委仲裁。

  2、向_____人民法院起诉。

  七、本协议经双方加盖公章后生效，约定事项全部完成后失效。

  八、本协议一式两份，双方各执一份，均具同等法律效力。未尽事宜，双方

另行协商解决。

  甲方（盖章）：_________ 乙方（盖章）：_________

  代表（签字）：_________ 代表（签字）：_________

  _________年____月____日 _________年____月____日

	财务顾问及会计代理业务协议